L. IOANNI CUSPINIANO, POETAE LAUREATO

C\_119 v.1 Jane meos inter sors non extrema sodales,  
 2 dimidiumque animae Jane poeta meae !  
 3 O mihi si propriis vitam traducere in agris  
 4 detur, et urbanam deposuisse togam ;  
 5 tunc ego muscosis pendentes collibus uvas,  
 6 et legerem facili mitia poma manu.  
 7 Aut colerem vitreis labentia flumina rivis,  
 8 gramineoque darem membra levanda toro.  
 9 Tunc cantaret Hylas, legeret mihi Julia flores ;  
 10 Julia sarta daret, plectra moveret Hylas.  
 11 Altera me teneris, sed et alter necteret ulnis ;  
 12 et quae praeterea plurima novit amor.  
 13 Si sapis, adde merum, citharam cape, posce puellas,  
 14 dum licet ; aligero mors ruit atra gradu.  
 15 Hanc natura parens stabili tulit ordine legem,  
 16 desinat ut, quidquid coeperit esse, semel.

## AD EUNDEM

C\_120 v.1 Mollia laurigeros cum pascant otia vates,  
 2 unde tibi nomen cupididis esse reor.  
 3 Quid tibi cum telo, quid cum Mavorte cruento ?  
 4 Cur premis Aonias cuspis acerba manus ?  
 5 Te tractare decet citharas, mordere labella,  
 6 virgineum lateri consociare latus.  
 7 Sed terebrare truci quia cuspidis nocte puellas  
 8 diceris, et cunnis vulnera mille dare.  
 9 Centenoque licet tua cuspis saeviat ictu,  
 10 recta tumet, nullis languida vulneribus.  
 11 Hac furis, hac agitas cunctas sine fine puellas ;  
 12 hinc tibi ab arrecta cuspidis nomen inest.

## DE OLIVA PUELLA AD DEUM CUPIDINEM

C\_121 v.1 Blande Cupido tuos cum ducis ab orbe triumphos,  
 2 cingat honoratas mitis Oliva comas.  
 3 Mitis Oliva petens exusta caloribus arva  
 4 nescit in argenti prosiluisse solo.  
 5 Mitis Oliva viget multo durabilis aevo ;  
 6 sic verus longo tempore durat amor.  
 7 Mitis in adverso solio pallescit Oliva,  
 8 palleat omnis amans ; Naso poeta canit.  
 9 Mitis Oliva refert placidae praesagia pacis ;  
 10 absint bella procul ! Pace fovetur amor.  
 11 Quid Veneri prodest myrtum sacrasse cruentum ;  
 12 aptior est Paphiae mitis Oliva Deae.

## DE EADEM PUELLA

C\_122 v.1 Solus eram memini sub tegmine mitis olivae ;  
 2 hic ubi nec soles, nec levis aura nocet.  
 3 Venisti, et placida contectus ab arbore nimbos  
 4 spernis, et hiberni frigora saeva poli :  
 5 non satis est, oleis jam vesci dulcibus audes,  
 6 quae misero fuerant potus, et esca mihi.  
 7 Desine, si pudor, est nostrae decerpere olivae  
 8 poma ; vel ipse legam, quod tua ficus habet.

## AD FENESTRAM SUAE PUELLAE

C\_123 v.1 O votis male fida meis invisita fenestra,  
 2 quae dominae celas lactea membra meae.  
 3 Te celeres tineae, vel te cariosa vetustas  
 4 rodat, et immundo sis quoque foeda situ.  
 5 Te rapido Boreas frangat scelerata boatu,  
 6 teque petat densis nubilus Auster aquis.  
 7 Imprecor haec merito, nam blandas saepe querelas

8           sprevisti, et lacrimas surda fenestra meas.  
 9       Tu feritate refers dominam ; tibi parco fenestra ;  
 10       sensus inest dominae ; non tibi sensus inest.

AD AEGIDIUM DELPHICUM

C\_124   v.1     Aegide Palladiae manus est armata Minervae ;  
           2       tum vocat audaces in fera bella viros.  
           3     Aegide saxificis violenta Medusa capillis  
           4       cernitur, et diro sibilat angue caput.  
           5     Ergo dabunt haec monstra pio lacrimabile vati  
           6       nomen, et Aegidium fama maligna canet.  
           7     Nomen, Achaemenio quod pagina tincta veneno,  
           8       quod notet inferno littera scripta lacu.  
           9     Sint procul a sacro fera Gorgonis ora poeta ;  
 10       nec premat imbelles aegis iniqua manus.  
 11     Quique suo totiens celebravit carmine Delphos,  
 12       vivat felici Delphica dictus ave.

AD NANUM MENTULATUM

C\_125   v.1     Parva manus, digitique breves, et colla minuta,  
           2       et par est tereti curculione caput.  
           3     Venter formicae, testudinis ora, genaeque,  
           4       et corpus minimo est pumilione minus ;  
           5     sed tamen Hectorea tibi mentula longior hasta  
           6       turget, et inflato vertice semper adest.  
           7     Quam bene commisit solers natura, negavit  
           8       quod reliquis membris, mentula sola tenet.

RAYMUNDO CARDINALI GURCENSI

C\_126   v.1     Optatae veteris Jani venere Kalendae ;  
           2       inchoat exactum lubricus annus iter.  
           3     Plurima nunc totam mittuntur dona per urbem ;  
           4       munera quisque sui grata sodalis habet.  
           5     Accipe Pierios redolentia carmina fontes ;  
           6       carmina Castalio non male nota choro.  
           7     Tu licet et gemmas, et fulvi grata metalli  
           8       dona feras, nostris dona minora feres.  
           9     Misit Roma potens gemmas oriente petitas  
 10       Augusto, Clarias sed Maro misit opes.  
 11     Nunc longo consumpta jacent tot munera saeclo :  
 12       at quis non sacri dona Maronis habet ?

IN MATONEM

C\_127   v.1     Nescio, quae tua sint, Mato taetrice, fata, sed illa

2           miror, et admiror, deficioque stupens.  
 3   Evadit quisquis, te vult cantare, poeta ;  
 4           musa alacris properat sponte, rogata nihil.  
 5   Ridet, qui senio torpet, ridetque juvena,  
 6           et pueri nasum Rhinocerontis habent.  
 7   Ipse furis, queriturque tibi Parnassus ; ineptis ;  
 8           crede mihi, numquam par tibi nasus erit.